平成 20 年 6 月 18 日

各位

株式会社 西 京 銀 行

取締役頭取 渡邊 孝夫

「さいきょう財務診断サービス」のサービス内容向上について

当行では、平成 18 年 12 月 1 日より取扱しております「さいきょう財務診断サービス」

について、平成 20 年 6 月 18 日（水）より最短で財務諸表をお預かりした翌日に「財務診

断レポート」の提供が可能となりますのでお知らせします。

今回のサービス内容向上にあたっては、財務データ登録システムの全面的な見直しを行

い、営業店で財務データ登録を可能とする仕組みを構築しました。

従来は、「財務診断レポート」の作成に必要な財務データ登録を本部で行う仕組みとして

いた為、財務データ登録、財務診断レポート作成までは 3 日から 4 日の期間を要しており

ましたが、財務諸表をお預かりした当日に営業店で財務データ登録を行うことにより、最

短で翌日には「財務診断レポート」をお客様のお手元へお届けできることとなります。

なお、財務データ登録システムの見直しにあたっては、ソラン株式会社の提供する「財

務諸表入力システム」を導入しております。

当行は今後も、地域のお客さまへのサービスの向上のため努めてまいります。

以上

※さいきょう財務診断サービス

 当行ホームページ（http://saikyobank.co.jp）内にサービスの概要を掲載しております。

※ソラン株式会社

 東証一部上場のソフトウェア開発会社（証券コード：9750）。金融機関、製造業向けソフ

トウェア開発に高い技術を有している企業です。

   ◆本件に関するお問合せ

                 西京銀行審査部（担当：西）

                  ℡：0834-22-7662